Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo è stata approvata la graduatoria dell’Avviso suddetto,
con le istanze finanziate, di quelle non finanziate e di quelle non ammesse;
-il Comune di Alia è rientrato nella graduatoria definitiva delle operazioni ammesse a finanziamento per
l’importo di €. 297.000,00 (duecentonovanta settemila/00), come da Allegato A) al D.D.G n. 4630 del 16/12/
2025, con il punteggio di 85;  
CONSIDERATO che occorre procedere all’accertamento della superiore somma, al Cap. 1008 “PR FFESR
Sicilia 2021-2027, Azione 4.6.2 Promozione del turismo esperienziale” al fine di dare corso agli ulteriori

[...]

1-di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge regionale n. 7/2019, le motivazioniin fatto e in
diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
2-di accertare, di conseguenza, la somma di €. 297.000,00 (duecentonovanta settemila/00), come da
Allegato A) al D.D.G n. 4630 del 16/12/2025, di cui all'Avviso pubblico “Una Sicilia più inclusiva – Promozione
del turismo esperienziale e responsabile” azione 4.6.2;
3-di impegnare, di conseguenza, la somma di €. 297.000,00 (duecentonovanta settemila/00), al cap. 2700.0
" PR FESR SICILIA 2021-2027- Azione 4.6.2. - promozione del Turismo Esperienzienziale e Responsabile -
MADONIE in attese: Borghi Tradizioni etc."  del Bilancio 2025-2027 annualità 2025;
-che in applicazione della Sezione-PIAO piano triennale 2025/2027 di prevenzione della corruzione e